„ contractu vel instrumento venditae sint plures res,
 „ pretiis in singulas res divisis, scilicet domus pro
 „ aureis centum, et fundus pro aureis centum, plu-
 „ res, et diversae venditiones esse censentur. Et idem
 „ est, si plures res sint emptae uno pretio, et dein-
 „ de in eodem contractu, vel instrumento pretium
 „ in singulas res dividatur, ut puta, siquis vendi-
 „ derit domum et fundum tercentum aureis, scil.
 „ domum ducentum, et fundum in reliquis eentum
 „ plures intelliguntur venditiones. Idemque est, si
 „ pretium in singulis rebus fuerit divisum, et dein-
 „ de ex omnibus rebus unum pretium coactum, vi-
 „ delicet siquis vendiderit fundum pro aureis sexa-
 „ ginta, et domum pro aureis quadraginta, quae
 „ quidem summae in unum redactae faciunt aureos
 „ centum plures venditiones esse censetur. Quae om-
 „ nia primo procedunt stante praesertim diversitate
 „ pretii, plures censentur venditiones, etiamsi pre-
 „ tium unius rei sit certum, et pretium alterius rei
 „ sit incertum, et remissum arbitrio alterius. Se-
 „ cundo procedunt, etiamsi in numero singulari fue-
 „ rit appellata venditio, nam illud nomen tanquam
 „ generale captum est comprehendere plura, et ideo
 „ licet prolatum in singulari potest in contractibus
 „ resolvi in plurale. Tertio procedunt, etiamsi con-
 „ trahentes usi sint ablativo absoluto, ut si dicatur
 „ restituto integro pretio scutorum mille, nam ta-
 „ le pretium non potest dici unum, cum ex plurium
 „ summarum distinctarum coacervatione sit confla-
 „ tum. Limitatur hoc communiter a DD. quando
 „ verosimiliter constare posset, emptorem unam
 „ rem sine alia non fuisse empturum, nam tunc
 „ etiam data diversitate pretii in singulis rebus,
 „ censeretur unica venditio, nec licet venditori cum
 „ pacto de retrovendendo unam rem sine alia redi-

„ mere sed omnes simul redimere tenetur. Sed est
 „ advertendum circa hanc limitationem, quod li-
 „ cet verosimiliter, emptor alias non esset emptu-
 „ rus, nisi simul, et unico pretio sibi omnes res
 „ venditae fuissent, et sic omnes sunt redimendae
 „ aut dimittendae. Tamen stante varietate pretii re-
 „ rum emptarum praesumitur emptorem unam rem
 „ sine alia empturum, et emptori contrarium dicen-
 „ ti incumbit onus probandi, unam rem sine alia
 „ non empturum. Nisi casibus in quibus a lege prae-
 „ sumitur emptorem alias non empturum, veluti in
 „ hominibus, et animalibus ejusdem generis, et of-
 „ ficii. „ Ita cum magna DD. caterva Cortead. De-
 „ cis. 149. a n. 75. ad 85.